
Příloha č. 2

Přehled dokladů

Číslo ZBV: 1
Název a evidenční číslo Stavby: D46 mosty 014..1,2 odstranění havarijního stavu

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

D46 014..1,2

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 201/1

Doklad Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.
Krycí list ZBV 1
Průvodní list zařazení změny do skupiny 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a 
ceny stavebního objektu/provozního souboru 
(pro celou ZBV)

1

Rozpis ocenění změn položek (pro celou 
ZBV) 1

Přehled zařazení změn do Skupin 1
Evidenční list vyhrazené změny (Skupina 1)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 1)
Evidenční list smluvních kompenzačních 
nároků (Skupina 6)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 6)
Změnový list (Skupina 2)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 2)
Změnový list (Skupina 3) 1
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 3)
Změnový list (Skupina 4)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 4)
Změnový list (Skupina 5)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 5)
Soupis prací 2

Další doklady nezbytné pro řádné 
zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění 
změn:

Poznámka:

Vzhledem k zařazení Změn do Skupin nemusí ZBV obsahovat všechny výše uvedené doklady.



Příloha č. 3

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

D46 mosty 014..1,2 odstranění havarijního stavu
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

D46 014..1,2

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV: 

1

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
IČ: 65993390

Zhotovitel: IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
IČ: 25869523

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 0,00 242 000,00 242 000,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.6 0,00 0,00 0,00
Údaje v  Kč bez DPH:

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

1 0,00 242 000,00 242 000,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré: / j



Příloha č. 4

Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 1

Věcně příslušný útvar: 52200, ŘSD ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc 
Název stavby: D46 mosty 014..1,2 odstranění havarijního stavu
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 201 /1
Název SO/PS: D46 014..1,2 _____________________________________________________
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:____________________________________________________
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 2.383.856,- Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 2.093.856,- Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 242.000,00,- Kč, + 11,56 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Aktuální orientační smluvní částka: 2.625.856,00,- Kč, 110,15 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků 
(Claimy):

ZDŮVODNĚNI PRO ZMĚNY ZÁPORNÉ: Z jakých důvodů Změny záporné vznikají, včetně posouzeni 
možnosti vzniku podstatné Změny záporné, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 
mít vliv na výběr dodavatele (pořadí nabídek jednotlivých uchazečů! (viz § 16 a § 17 této Směrnice!:

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 2 - Záměna položek (dle § 222, odst. (7) ZZVZ): Zdůvodněte vzájemné 
započtení položek, proč lze položky vzájemně započíst (bez % limitu).

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody pro 
zařazení do této Skupiny.
: Z důvodu sedání a poklesu podpěrné konstrukce do podloží a zastižení inženýrských sítí pod pilíři, 
muselo se využít další přizvednutí nosné konstrukce na úložném prahu opěry. Tímto se dosáhlo menších 
reakcí a přenosu sil do podloží pilíře a nedocházelo k sedání panelové rovnaniny do podloží, čímž bylo 
zajištěno zvednutí nosné konstrukce a následná výměna ložisek a současně zajištěna ochrana 
stávajících inženýrských sítí v podloží pod pilíři.__________ ___________ ___________ ________________

ZPRACOVATEL:

............ ............ ......... ............ ...........

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:

............ ....................................... ...........



Příloha č. 7

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
D46 mosty 014..1,2 odstranění havarijního stavu
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D46 014..1,2

Číslo SO/PS/

/  číslo Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV: 

1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.6.2016 (dále jer 
Objednatel: Ředitelství s iln ic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Pral 
Zhotovitel: IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21,779

Smlouva):
ia 4
)0 Olomouc

Přílohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

[doplňte dle potřeby]

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Z důvodu sedání a poklesu podpěrné konstrukce do podloží a zastižení inženýrských sítí pod pilíři, muselo se využít další 
pnzvednutí nosné konstrukce na úložném prahu opěry. Tímto se dosáhlo menších reakcí a přenosu sil do podloží pilíře a 
nedocházelo k sedání panelové rovnaniny do podloží, čímž bylo zajištěno zvednutí nosné konstrukce a následná výměna 
ložisek a současné zajištěna ochrana stávajících inženýrských sítí v podloží pod pilíři.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 242 000,00 242 000,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) i podpis

Funkce zaměstnance ŘSO CR urteného v rámci
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k datum
vyjádřeni kZBV [doplnňle dle potřeby]

Supervize jméno ~— — * datum """ podpis __

Správce stavby jméno datun

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PŠ, který je součástí výše uvedeni
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvni strany shod,,- .--------- —  „ —
nejsou zlepšením dle či. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušně 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v  zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 18/2016)

Zhotovitel jméno datum



ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celou ZBV číslo: 1_____________

Příloha č. 8

Název Stavby:
D46 mosty 014..1,2 odstranění havarijního stavu

Číslo SO/PS /  číslo Změny SO/PS: 201/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D46 014..1,2

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

2 093 856,00

Poznámka:

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 

předchozích Změnách 
na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 2 093 856,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 242 000,00 242 000,00 11,56%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 2 335 856,00 242 000,00 11,56%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Správce stavby:

Zaměstnanec ŘSD ČR odpovědný za cenové projed



Aspe Firma: IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc

3.6.19.9
Příloha č.9 Strana: 1

Datum: 8. 10.2019 Čas: 13:47:32

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 01-203

Evidenční číslo a název stavby: 2019-18079 - D46 m osty 014.. 1,2 odstranění havarijního stavu Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název S O / P S :  201 -  M osty D 46-014..1,2 -  odstranění havarijního stavu ložisek 001
Číslo a název rozpočtu: 201 -  M osty D46-014..1,2 -  odstranění havarijního stavu ložisek

Poř. M nožství M nožství ve M nožství Cena za Cena celkem Zm ěny Zm ěny C ena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky N ázev položky m.j. ve Smlouvě Zm ěně rozdílu m.j. v ve Sm louvě v záporné v kladné v ve Zm ěně v celkem  v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
i 02730. POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ KPL 1,000 1,000 0,000 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
2 11090. VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ OSTATNÍCH M2 150,000 150,000 0,000 100,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

PLOCH
3 425221. SYNCHR ZVED MOST POLE ŠÍŘ DO KUS 2,000 3,000 1,000 242 000.00 484 000,00 0,00 242 000,00 726 000,00 242 000,00 50,00

14M HM OT DO 400T NA VÝŠ DO 0,5M
4 425231. SYNCHR ZVED MOST POLE ŠÍŘ DO KUS 2,000 2,000 0,000 242 000,00 484 000,00 0,00 0,00 484 000,00 0,00 0,00

14M HM PŘES 400T NA VÝŠ DO 0,5M
5 428721. KALOTOVÉ LOŽISKO PRO ZATÍŽ. DO KUS 4,000 4,000 0,000 45 333,00 181 332,00 0,00 0,00 181 332,00 0,00 0,00

2.5MN, VŠESMĚRNÉ
6 428722. KALOTOVÉ LOŽISKO PRO ZATÍŽ. DO KUS 4,000 4,000 0,000 65 776,00 263 104,00 0,00 0,00 263 104,00 0,00 0,00

2,5MN, JEDNOSMERNE
7 428742. KALOTOVÉ LOŽISKO PRO ZATÍŽ. DO KUS 4,000 4,000 0,000 95 139,00 380 556,00 0,00 0,00 380 556,00 0,00 0,00

10MN, JEDNOSMĚRNÉ
8 626112. REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH M2 9,120 9,120 0,000 2 200,00 20 064,00 0,00 0,00 20 064,00 0,00 0,00

PLOCH SANAČNÍ MALTOU
JEDNOVRST TL 20MM

9 91781. VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ M 30,000 30,000 0,000 360,00 10 800,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00

BETONOVÝCH
10 967865. VYBOURÁNÍ M OST LOŽISEK KUS 12,000 12,000 0,000 20 000,00 240 000,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00

HRNCOVÝCH

C e l k e m 2  093 856,00 0,00 242 000,00 2 335 856,00 242 000,00 11,56

V š e c h n y  z m ě n y  c e lk e m 2  093 856,00 0,00 24 2  000,00 2 335 856,00 242 000,00 11,56

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



P řílo h a  č. 10

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN [údajn v Kt DPH)

I Název a evidenční číslo Stavby: D4G mosty 014..1.2 odstranění havarijního stavu

xmut
4»l74ř1)*100

5-fl7Tt)*100

4 i - n « n r

Přija ti smluvní částka béz rezervy a DPH 2 383 B5B.OO

Aktuální smluvní částka (cena stavby] 2 625 856,OCl

Procento zm íny Přijaté smluvní částky 110,15%

Sladovaní vynrataayc* ím án (Skupina 1) ojxr.:
Sledováni zim ány p o lo ž it (Skupina 2] 0,00%

« .*%

M-30»34 Sum a Zmčrt kladných a Zrnin záporných Skuptay 3 a 
S ltu u lr jy ^ ^ ^ 242 000,001

8 W e ( M l h k i 9 %  - 4 n J
*»t%3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a  Skupinu 4 TU 1MJMIU

a - p in n w
Sladováni Srnku 10 % 

Skupina 3 10.18% Ml | 1 2 - p in p w ■ M o v M M 1 l % A 0 M m

to -r iv m o e
Sledováni Um (Tu 10 % 

Skupina 4 0,00% ASS i > a Sladováni Ikntu 142 O l  000 Kč < y » K i AJ36

11ať 0£
Zákonný ttmlt 80 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4 1181 Uk.00 TU •- w t f M M Í i Zbývá d o  Srnku

- 1 .

Skupiny změn
-s-

Nitav 30/PB I prtdmit Zrniny
Zrniny tipomi 

{udávat n
n m inu*)

1B=ZZ*M*a»*32*M

Fonnulir má InlonralKml charaktar a 20bmzu[« itav k datu pTádloiinl Evtdantnltw listu vyhrazuni zmlny, EvWanflnlho lli kom parazitních nároků Sl Zmlnováho Patu ka achválanl

Blránka 1 z 1



A s p e  ZBV č.1 -  Synchronizované zvedání ŘSD ČR Správa Olomouc

Soupis objektů s DPH 
D46 mosty 014..1,2 odstranění havarijního stavu

cena bez DPH: 242 000,00
cena vč. DPH: 292 820,00

[ Objekt Popis OC DPH I  ■  OC+DPH
D46 014..1 r2 odstranění havarijního stavu ložisek 242 000,00 50 820,00 292 820,00

242 000,00 50 820,00 292 820,00



4 8 » A s p e * ZBV č.1 -  Synchronizované zvedání ŘSD ČR Správa Olomouc

Stavba: 18184 D46 mosty 014..1,2 odstranění havarijního stavu 201 242 000,00
Rozpočet: 201 Mosty D46-014..1.2 -  odstranění havarijního stavu ložisek

Varian Cena
Pof číslo Kód položky

ta
Název položky MJ Množství

Jednotková, Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

4 Vodorovné položky 242 000,00

3 425221 SYNCHR. ZVED. MOST POLE ŠÍŘ DO 14M HMOT DO 400T NA VÝŠ DO 0,5M KUS 1,000 242 000,00 242 000,00

Položka zvedání a posun mostních polí zahrnuje zvednutí nosné konstrukce



!i§ Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
zapsané v  obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravč v oddíle B, vložka 2419

RSD CR,
správa Olomouc

29.8.2019

Stavba: D46 mosty 014..1,2 odstranění havarijního stavn

Při provádění zvednutí nosné konstrukce na pilíři P2-1, P2-2, provedeno dle RDS, 
docházelo k sedání a poklesu celé podpěrné konstrukce do podloží. Z  důvodu zastižení 
inženýrských sítí pod pilíři, nebylo možné neúnosné podloží sanovat a muselo se využít další 
přizvednutí nosné konstrukce na úložném prahu opěry. Tímto se dosáhlo menších reakcí 
a přenosu sil do podloží pilíře a nedocházelo k sedání panelové rovnaniny do podloží, čímž 
bylo zajištěno zvednutí nosné konstrukce a následná výměna ložisek a současně zajištěna 
ochrana stávajících inženýrských sítí v podloží pod pilíři. V další etapě zvedání pilířů P2-3 a 
P2-4 bylo postupováno stejně, jen nebylo nutné využít kompletní montáž a demontáž 
pomocné konstrukce, která byla ponechána z fáze výměny ložisek na opěře 1 pravého mostu.

S nutnou změnou provádění souhlasím:

Autorský dozor

Pris - PROJEKČNÍ KANCELÁŘ PRIS spol. s.r.o.

Zhotovitel a žadatel

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Ok

Sídlo: Albertova 229/21,779 00 Olomouc IČO 258 69 523 DIČ CZ 258 69 523

Telefon:


